
  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

All’Amministrazione Trasparente, 

All’albo pretorio online, 

Al sito istituzionale, 

Agli atti. 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria personale interno per il  reclutamento di tutor per 
la realizzazione del progetto pon/fse: apprendimento e socialità 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. n. 129, del 28 Agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI prot. n.0033956 del 18 maggio 2022, volto ad ampliare e sostenere 

l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in 

complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare 

le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 

apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli 

studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il 

Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano 

Scuola Estate 2022; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione dell’intervento 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” 
VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1079711) trasmesso online in 

data 15/05/202022 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 41388 del 01/06/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 23/05/2022 con la quale è stata approvata la candidatura 

N. 1079711 per il PON – FSE: Socialità, apprendimenti e accoglienza Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca; 
VISTA la delibera del 25/10/2022 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 

selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno per il ruolo di referente per la 

valutazione; 
VISTA la determina n. 7516 del 17/11/2022; 
VISTO l’avviso 7518 del 17.11.2021 per il reclutamento del PERSONALE INTERNO Tutor per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE; 





  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 11.11.202022 con la quale sono stati approvati i criteri 

di selezione per l’esperto interno e/o esterno per l’attuazione del PON – FSE: Socialità, 

apprendimenti, accoglienza; 

VISTO il decreto di inserimento nel programma annuale prot. n. 7483 del 16/11/2022; 

VISTI gli artt. 45 e 43 del D.I. n. 129/2018;  

VISTA la Nomina R.u.p della Dirigente scolastica Antonia Sallustio con prot. N. 7513 del 17/11/2022;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 8 del 23 Maggio 2022 con la quale è stata approvata la 

candidatura n. 1079711 per il PON FSE Socialità apprendimenti e accoglienza; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot. n. 8153 del 

06/12/2022 
 

DETERMINA 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria DOCENTI TUTOR (allegata) 

 

La graduatoria sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola e nella sezione Albo Pretorio 

Online dello stesso sito. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso inutilmente tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

I docenti tutor saranno assegnati ai moduli PON che saranno attivati. 

In caso di attivazione di tutti i moduli (13) si procederà all’assegnazione al docente tutor di un secondo 

modulo previa acquisizione della disponibilità, tenuto conto della posizione in graduatoria. 

 

 

 

 

    La Dirigente Scolastica 

                                Antonia Sallustio 

 



  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

 

 MODULO RICHIESTO COGNOME E NOME 
 TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI 
CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI 
PROFESSIONALI 

TOTALE  

 
CARANGELO 
ROBERTA 

8 10 0 18  

RECUPERO DEGLI APPRENDIMENTI 
AREA PROFESSIONALIZZANTE MAT 

CHIARELLO GIUSEPPE 2 4 10 16  

 SCARFO’ GIUSEPPE 10 4 0 14  
 CHIARUCCI MANUELA 8 5 0 13  

 
MASTROLONARDO 
FRANCESCO 

2 8 0 10  

CHITARRA, CANTO E MUSICA 
D’INSIEME 

CHIUSOLO ANTONIO 2 5 2 9  

RECUPERO DEGLI APPRENDIMENTI   
MATEMATICA 

LANZELLOTTO 
FRANCESCO 

4 5 0 9  

 LAURETTA ANGELA 2 6 0 8  
 REALE CARMELA 4 0 0 4  
TENNIS TAVOLO CUTRI’ PAOLO   2 0 1 3  
 MANDARA CARLO 2 0 0 2  

 
RUBBOLI  
LINDA 

    

ESCLUSA AI SENSI 

DELL’ART 5-AVVISO DI 

SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO 

“TUTOR MODULI PON” 

 BAGNOLI LICIA     

ESCLUSA AI SENSI 

DELL’ART 5-AVVISO DI 

SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO 

“TUTOR MODULI PON” 



  

Via Umago, 18 - 48122 Ravenna - Tel. 0544/420329 - Fax 0544/422123 
 E-mail: rarc07000x@istruzione.it - rarc07000x@pec.istruzione.it - segreteria@olivetticallegari.edu.it  

Codice Fiscale 92082550390 – Sitoweb:  www.olivetticallegari.edu.it  
 

 

 

 MIULLI ALESSIA     

ESCLUSA AI SENSI 

DELL’ART 5-AVVISO DI 

SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO 

“TUTOR MODULI PON” 

 
. 


		2022-12-06T19:49:48+0100
	Antonia Sallustio




